
 

 

 

SITO WEB 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

  

  

Decreto di mancata redazione del Programma triennale 
dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi 2025-2027 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il   Regio   Decreto   18   novembre   1923, n.   2440, recante «Nuove   disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato» ed il relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997, n. 59»;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO  
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 
129/2018;  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 1/4 
dell’11/02/2025;  
  

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici»;  

BTMM30100X - A5F4DFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003615 - 16/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLO FARINA



 

 

VISTO  L’Art. 37. Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi del Decreto Legislativo 
31 marzo 2023, n. 36, in base al quale le stazioni appaltanti adottano il programma 
triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi;  

VISTO  L’art. 5 comma 8 dell’allegato I.5 al D.lgs 36/2023: Modalità di redazione, approvazione, 
aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo elenco 
annuale. Obblighi informativi e di pubblicità. “Nei casi in cui le stazioni appaltanti o gli enti 
concedenti non provvedano alla redazione del programma triennale dei lavori pubblici, per 
assenza di lavori, ne danno comunicazione sul sito istituzionale del committente nella 
sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e 
ne danno comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici”; 

 VISTO  L’Art. 7, comma 4 dell’allegato I.5 al D.lgs 36/2023: Modalità di redazione, approvazione, 
aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. 
Obblighi informativi e di pubblicità “Nei casi in cui le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti non provvedano alla redazione del programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi, per assenza di acquisti di forniture e servizi, ne danno comunicazione 
sul profilo del committente nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33”;  

  

  

  

DECRETA  
  

  

Che, per il triennio 2025/2026, non si procede alla redazione del programma triennale dei lavori 

pubblici e del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi, non essendo previste 

acquisizioni di importo superiori alle soglie di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), del d.lgs. 

36/2023.  

  

  

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                      Prof. Paolo Farina 

                                                                                                                                                                                        (documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 

BTMM30100X - A5F4DFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003615 - 16/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLO FARINA



 

 

 

 

BTMM30100X - A5F4DFC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003615 - 16/05/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAOLO FARINA


		2025-05-22T10:29:01+0200
	PAOLO FARINA




